

**ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ
Δ.Ε. ΛΙΒΑΔΙΟΥ****Κ.Α.: 30/6262.09****ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ**

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά εργασίες που πρόκειται να γίνουν για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας της Δ.Ε. ΛΙΒΑΔΙΟΥ όπως τη συντήρηση αντιπυρικών ζωνών σε αγροτικούς – κτηνοτροφικούς – δασικούς δρόμους της Δ.Ε. προκειμένου να προστατευτούν από τις πυρκαγιές και να είναι εφικτή η πρόσβαση των πυροσβεστικών οχημάτων, για την αντιπυρική περίοδο του έτους 2018. Συγκεκριμένα, προβλέπεται να γίνει ισοπέδωση - διαμόρφωση με διαμορφωτήρα γαιών ή με οποιοδήποτε άλλο κατάλληλο μηχάνημα έργου του οδοστρώματος των οδών, καθαρισμός και διαμόρφωση των τάφρων σε σημεία που είναι κατεστραμμένα ή που χρήζουν καθαρισμό ή όπου απαιτηθεί καθώς και ο καθαρισμός των τεχνικών των οχετών.

Θα διαμορφωθούν οι κλίσεις προς την τάφρο των οδών όπου αυτές υπάρχουν. Η εργασία θα εκτελείται ώστε να αξιοποιείται το υπάρχον αδρανές υλικό και θα απομακρύνονται τα πλεονάζοντα προϊόντα.

Τα σημεία που θα πραγματοποιηθούν οι συντηρήσεις και οι επισκευές θα υποδειχθούν σε συνεργασία με τα Δ.Σ. των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων της Δ.Ε ΛΙΒΑΔΙΟΥ.

Η πρόοδος των εργασιών θα παρακολουθείται από τον εκάστοτε Πρόεδρο της Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας ή τον ορισμένο εκπρόσωπό του και σε συνεργασία με τις υπηρεσίες του Δήμου.

Κατά την εκτέλεση των εργασιών ο ανάδοχος υποχρεούται στην τήρηση ημερολογίου στο οποίο θα εγγράφεται καθημερινώς ο τόπος εκτέλεσης των εργασιών, το είδος και το μήκος αυτών καθώς επίσης και ο τύπος των μηχανημάτων– οχημάτων που χρησιμοποιήθηκαν και θα συνυπογράφεται από τον εκάστοτε Πρόεδρο της Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ισοπέδωση – διαμόρφωση οδού: 70,00 ευρώ το χιλιόμετρο συν Φ.Π.Α. 24%.

Καθαρισμός – διαμόρφωση οδού με καθαρισμό –διαμόρφωση τάφρου: 85,00 ευρώ το χιλιόμετρο συν Φ.Π.Α. 24%.

18REO003362466 2018-07-03

ΤΟΠ.ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ.	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ	ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ	ΤΙΜΗ	ΔΑΠΑΝΗ
ΛΙΒΑΔΙ	Ισοπέδωση – διαμόρφωση οδού	4500	7,00	70,00 €	490,00 €
	Καθαρισμός – διαμόρφωση οδού με τάφρους		25,00	85,00 €	2.125,00 €
ΔΟΛΙΧΗ	Ισοπέδωση – διαμόρφωση οδού		4,50	70,00 €	315,00 €
	Καθαρισμός – διαμόρφωση οδού με τάφρους		8,00	85,00 €	680,00 €
		ΣΥΝΟΛΑ	44,50		3.610,00 €
		ΦΠΑ 24%			866,40 €
		ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			4.476,40 €

Με εντολή
Ο Αντιδήμαρχος

Διονύσιος Μπαλούκας

Ο Συντάξας

Ιωάννης Μήσιος